

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/33941,Skladamy-Hold-Bohaterom-44.html>
18.09.2024, 12:19

Składamy Hołd Bohaterom 44'

Dagmara Bielec-Janus
01.08.2019

1 sierpnia obchodzimy 75. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego - największej akcji zbrojnej podziemia w okupowanej przez Niemców Europie. Tradycyjnie w przeddzień głównych obchodów wybuchu Powstania Warszawskiego, Komendant Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej uczestniczył w uroczystej polowej Mszy Świętej oraz Apelu Poległych na Placu Krasińskich.

31 lipca przed pomnikiem Bohaterów Powstania Warszawskiego na Placu Krasińskich odbyła się uroczysta msza polowa w intencji powstańców, dowódców i ludności cywilnej Warszawy oraz Apel Poległych. W uroczystości obecni byli Powstańcy Warszawscy z rodzinami, przedstawiciele władz państwowych, samorządowych, warszawiacy, a także przedstawiciele Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej na czele z Komendantem NwOSG płk. SG Andrzejem Rytwińskim. Po uroczystej mszy komendant wraz z delegacją złożyli wieniec pod pomnikiem Powstania Warszawskiego oraz wpisując się do księgi pamiątkowej oddając tym samym cześć i hołd poległym bohaterom.

Tego samego dnia na Zamku Królewskim delegacja z naszego oddziału uczestniczyła w uroczystej sesji Rady Miasta Stołecznego Warszawy, podczas której tytuł honorowego obywatela miasta otrzymali: sanitariuszka Powstania Warszawskiego Halina Jędrzejewska pseudonim "Sławka", reżyser Paweł Pawlikowski oraz - pośmiertnie - weteran powstania Jerzy Majkowski, pseudonim "Czarny".

Dzień wcześniej 30 lipca podczas spotkania Powstańców Warszawskich z Prezydentem RP oraz prezydentem m. st. Warszawy w Parku Wolności - Nadwiślański Oddział Straży Granicznej reprezentował zastępca komendanta oddziału płk SG Dariusz Lutyński.

W ramach obchodów liczne delegacje funkcjonariuszy z naszego oddziału uczestniczą w uroczystościach, które upamiętniają bohaterstwo Powstańców Warszawskich. Komendant NwOSG płk SG Andrzej Rytwiński złożył kwiaty przy Pomniku Polskiego Państwa Podziemnego i Armii Krajowej przy ul. Wiejskiej. Następnie delegacja Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej udała się na Cmentarz Wojskowy na Powązkach. Najpierw przy grobie gen. Antoniego Chruściela ps. „Monter”, a następnie o godz. 17.00 - w Godzinę W - przy Pomniku Gloria Victis, w imieniu funkcjonariuszy i pracowników naszego oddziału zastępca komendanta NwOSG ppłk. SG Paweł Sobieraj oddał hołd Bohaterom 44'.

Pamięć Powstańców minutą ciszy oraz złożeniem wiązanek kwiatów oraz zapaleniem zniczy pod pomnikiem Powstańców Warszawskich w Łodzi, na grobach uczestników powstania gen. Edwarda Pfeiferaps. „Radwan” oraz małżeństwa Państwa Marii i Henryka Gołębiowskich uczcił w imieniu funkcjonariuszy z Placówki Straży Granicznej w Łodzi zastępca komendanta mjr SG Rafał Grzejszczak.

Z kolei komendant Placówki Straży Granicznej w Bydgoszczy ppłk SG Marcin Burdalski uczestniczył w uroczystej Mszy Świętej w intencji uczestników Powstania Warszawskiego w kościele garnizonowym pw. NMP Królowej Pokoju, a następnie złożył kwiaty pod Pomnikiem Powstania Warszawskiego w Bydgoszczy.

Uroczystości 1 sierpnia uwieńczył udział oddziałowej delegacji na Kopcu Powstania Warszawskiego przy ul. Bartyckiej, gdzie zgodnie z tradycją nastąpiło rozpalenie symbolicznego ognia pamięci, który będzie płonął przez 63 dni.

1 sierpnia 1944 r. do walki w stolicy przystąpiło ok. 40-50 tysięcy powstańców. Powstanie, planowane na kilka dni, trwało ponad dwa miesiące – zakończyło się 2 października 1944 r. To niezwykle trudne i bolesne wydarzenie w dziejach naszego kraju, a coroczne obchody wybuchu Powstania są ważną lekcją historii dla kolejnych pokoleń Polaków.

Każdego roku w obchodach rocznicowych biorą udział funkcjonariusze i pracownicy Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej, który od 13 lat nosi imię Powstania Warszawskiego.

1. [Jerzy Kirchmayer](#): Powstanie Warszawskie. Warszawa: Książka i Wiedza, 1984.

[fotorelacje w galerii>](#)



